CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN KIỂM ĐIỂM
Kính gửi:  	– Ban giám hiệu Trường THCS…
                  	– Giáo viên chủ nhiệm lớp…
Em tên là:….
Sinh ngày:….
Học sinh lớp:…..
Trường:….
[bookmark: _GoBack]Địa chỉ:…
Số điện thoại:………….
Nội dung vi phạm: Vào ngày …/…/……., khi di chuyển từ nhà đến trường bằng phương tiện giao thông là xe máy với biển số ……………, em đã không đội mũ bảo hiểm và điều khiển xe với tốc độ không đúng quy định. Do đó, em đã bị lực lượng cảnh sát giao thông yêu cầu dừng lại, lập biên bản vi phạm, và yêu cầu em viết bản kiểm điểm tự nhận lỗi. Bản kiểm điểm này cần có sự xác nhận của nhà trường.
Em nhận thức rằng hành vi vi phạm luật giao thông của em là rất nghiêm trọng, không tuân thủ các quy tắc an toàn giao thông, và em hoàn toàn đồng ý rằng hành động của mình cần được phê bình. Em cam kết sẽ không lặp lại những sai lầm này trong tương lai. Nếu em tái phạm, em hiểu rằng em sẽ phải chịu các hình thức xử lý theo quy định của pháp luật cũng như các nội quy của nhà trường.
Kính mong Ban giám hiệu nhà trường và thầy/cô giáo viên chủ nhiệm tha thứ cho hành vi của em và xác nhận vào bản kiểm điểm này giúp cho em.
Em xin trân trọng cảm ơn!
……., ngày… tháng… năm
	Xác nhận của Ban giám hiệu
	Xác nhận của Giáo viên chủ nhiệm
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Học sinh vi phạm
(Ký và ghi rõ họ tên)